Протокол № 060-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                                       «01» июля 2019 г.
Время проведения: с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:
Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Ассоциация)

Председатель Контрольного комитета Леонтьева Любовь Александровна.
Финансовый директор Шилина Марина Владимировна.

Повестка дня:
1. О выборе Председателя заседания Правления Ассоциации.

2. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «ТД Связь инжиниринг» (ИНН 7713725683) (в связи с подачей заявления о намерении участвовать в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).

4. О приеме в члены Ассоциации ООО «АРМ АРКАДА-СТ» (ИНН 7736619610).

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Председателя заседания Правления Ассоциации, принимая во внимание прекращение полномочий Дроздова В.В. в соответствии с п. 6.9 Устава, слушали Кожину Наталью Васильевну, которая предложила в связи с отсутствием Председателя Правления Ассоциации Дроздова В.В., на основании п. 4.5. «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации» избрать председателем заседания Правления Ассоциации Головчанского Вячеслава Борисовича.

Постановили:

1.1. Назначить Председателем заседания Правления Ассоциации Головчанского Вячеслава Борисовича.

2. По второму вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Кожину Наталью Васильевну.
Постановили:
2.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Шилину Марину Владимировну.
3. По третьему вопросу слушали Председателя контрольного комитета Леонтьеву Любовь Александровну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «ТД Связь инжиниринг»
(ИНН 7713725683) о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

3.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки,

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с подачей ООО «ТД Связь инжиниринг» (ИНН 7713725683) заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств):

-  Установить 1-й уровень ответственности.

- Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 150 000 рублей.

4. По четвертому вопросу слушали Председателя контрольного комитета Леонтьеву Любовь Александровну  о поступившем заявлении ООО «АРМ АРКАДА-СТ» (ИНН 7736619610) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

4.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «АРМ АРКАДА-СТ» (ИНН 7736619610) в члены Ассоциации:

	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств всем по договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 25 миллионов)
	50 000
	Нет
	Нет
	         Нет

Поручить Исполнительному органу уведомить  НОПРИЗ о принятых решениях.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Ассоциации ____________________/Головчанский В.Б./

Секретарь заседания Правления Ассоциации_______________/Шилина М.В./
М.П.

1